
*MMFMX01B0WUS*
S/0335/2020/OŽPaZ

strana 1

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O PACHTU A PROVOZOVÁNÍ VODOVODŮ
č. 19/OST/FM/2020

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupeno: Ing. Janou Masciuchovou, vedoucí odboru správy obecního majetku,

v souladu s organizačním řádem statutárního města Frýdek-Místek
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
(dálejen„Statutárníměsto“)

a

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zapsána: v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347
zastoupená Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření

uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015
IČ: 45193665
DIČ: CZ45193665
Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú.
(dálejen„SmVaKOstravaa.s.“)

II.
Úvodní ustanovení

Statutární město Frýdek-Místek je vlastníkem vodovodů pro veřejnou potřebu (dále také jen
„předmětné vodovody“).

Provozovatelem předmětných vodovodů je jakožto osoba k tomu oprávněná společnost SmVaK
Ostrava a.s., a to na základě smlouvy o pachtu a provozování vodního díla (vodohospodářských
zařízení), č. 00296643/SONP/FM/V/2010 ze dne 30.6.2010, ve znění dodatků č. 1-6 (dále také
jen „Smlouva o pachtu a provozování vodního díla“).

Statutární město předložilo Státnímu fondu životního prostředí ČR žádosti o dotaci na následující
dva projekty, jejichž účelem je podpora Statutárního města ve výstavbě vodovodů v předmětných
lokalitách.

Jedná se o tyto projekty:

1. „Vodovodní řad ve Frýdku-Místku, místní část Skalice“, registrační číslo 1190400100 – projekt
v hodnocení (charakteristika stavby Statutárního města v rámci tohoto projektu a související
prohlášení společnosti SmVaK Ostrava a.s. vyplývá z přílohy č. 1 této dohody) (dále také jen
„projekt 1“),

2. „Výstavba vodovodního řadu - Panské Nové Dvory - lokalita č. 2 a 3“, registrační číslo
1190400124 – projekt v hodnocení (charakteristika staveb Statutárního města v rámci tohoto
projektu a související prohlášení společnosti SmVaK Ostrava a.s. vyplývá z přílohy č. 2 této
dohody) (dále také jen „projekt 2“).



S/0335/2020/OŽPaZ

strana 2

Dle podmínek poskytovatele dotace musí dojít k ukončení stávajících smluv o provozování
vodovodů ve vlastnictví Statutárního města ve znění všech navazujících dodatků nejpozději
k 31.12. roku, ve kterém bude vydán poslední kolaudační souhlas na projekt, který bude jako
první zkolaudován, což umožní v otevřeném výběrovém řízení vybrat jednoho provozovatele
veškerých vodovodů ve vlastnictví Statutárního města, a to od 01.01. navazujícího roku.

III.

Předmět dohody

Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že platnost a účinnost Smlouvy o pachtu
a provozování vodního díla včetně všech navazujících dodatků – neskončí-li doba trvání této
smlouvy již dříve – končí k 31.12. roku, ve kterém bude vydán poslední kolaudační souhlas na
projekt, který z uvedených dvou projektů bude zkolaudován jako první (dále také jen „Den
ukončení platnosti smlouvy“).

Statutární město se zavazuje blížící se Den ukončení platnosti smlouvy společnosti SmVaK
Ostrava a.s. alespoň 30 dnů předem oznámit.

Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby v souvislosti s ukončením platnosti a účinnosti
Smlouvy o pachtu a provozování vodního díla včetně všech navazujících dodatků a důsledky s tím
spojenými nedošlo k jakémukoli omezení či narušení plynulého a bezpečného provozování
předmětných vodovodů; za tím účelem se zavazují spolu efektivně spolupracovat a poskytovat si
řádně a včas potřebou součinnost.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tuto dohodu lze měnit pouze písemnou formou.

Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

Pro účely plnění této dohody a zajištění efektivní komunikace strany dohody v nezbytném
rozsahu shromažďují a zpracovávají osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo jiných
subjektů uvedených v této dohodě či se jinak podílejících na plnění této dohody. Osobní údaje
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto
dohodou, a to po celou dobu platnosti této dohody a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv
a povinností z dohody a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými platnými
právními předpisy.

Osobní údaje uvedené v této dohodě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a v souladu s dalšími souvisejícími platnými právními
předpisy. Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na
internetových stránkách www.frydekmistek.cz a www.smvak.cz.

Dohoda podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Statutární město jako
osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, uveřejní tuto dohodu způsobem dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od jejího
uzavření. Statutární město se zavazuje o zveřejnění této dohody v registru písemně informovat
SmVaK Ostrava a.s. bezodkladně od uveřejnění.



S/0335/2020/OŽPaZ

strana 3

V případě, že Statutární město dotaci na projekt 1 a 2 neobdrží, účinky této dohody nenastanou,
tj. pominou k okamžiku, kdy se Statutární město dozví, že dotace na projekt 1 a 2 neobdrží;
o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí společnost SmVaK Ostrava a.s.

Ve Frýdku-Místku dne …………………….. V Ostravě dne ………………………….

---------------------------------------------- -------------------------------------------
Za statutární město Frýdek-Místek: Za SmVaK Ostrava a.s.:

Ing. Jana Masciuchová Ing. Anatol Pšenička
vedoucí odboru správy obecního majetku generální ředitel



S/0335/2020/OŽPaZ

strana 4

Příloha č. 1 k Dohodě o ukončení Smlouvy o pachtu a provozování vodovodů
č. 19/OST/FM/2020

Statutární město Frýdek-Místek je stavebníkem stavby s názvem:

„Vodovodní řad ve Frýdku-Místku, místní část Skalice“, jejímž předmětem je výstavba
vodovodu v lokalitě Skalice města Frýdek-Místek dle projektové dokumentace pro provádění
stavby z 06/2018 zpracované společností HAUSING s.r.o. se sídlem Mosty u Jablunkova 275,
739 98 Mosty u Jablunkova a dle následujících rozhodnutí správních orgánů:

• územního rozhodnutí vydaného odborem územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení
stavebního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku č.j. MMFM 60587/2018, ze dne 25.4.2018
s nabytím právní moci 30.5.2018,

• stavebního povolení vydaného odborem životního prostředí a zemědělství Magistrátu města
Frýdku-Místku č.j. MMFM 3437/2019, ze dne 8.1.2019 s nabytím právní moci 12.2.2019,

která má být realizována dle předpokladů v období od 04/2020 do 10/2020 (dále také jen
„Stavba vodovodu 1“).

Společnost SmVaK Ostrava a.s. bere výše uvedené skutečnosti na vědomí a prohlašuje, že je jí
obsah i rozsah Stavby vodovodu 1 dle této přílohy znám.



S/0335/2020/OŽPaZ

strana 5

Příloha č. 2 k Dohodě o ukončení Smlouvy o pachtu a provozování vodovodů
č. 19/OST/FM/2020

Statutární město Frýdek-Místek je stavebníkem staveb s názvy:

1. „Výstavba vodovodního řadu - Panské Nové Dvory - lokalita č.2“, jejímž předmětem
je výstavba vodovodu v lokalitě Panské Nové Dvory města Frýdek-Místek dle projektové
dokumentace pro provádění stavby z 09/2017 zpracované společností KONEKO, spol. s r.o.
se sídlem Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory a dle následujících rozhodnutí
správních orgánů:

• územního rozhodnutí vydaného odborem územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení
stavebního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku č.j. MMFM 81762/2017, ze dne
14.6.2017 s nabytím právní moci 15.7.2017,

• stavebního povolení vydaného odborem životního prostředí a zemědělství Magistrátu
města Frýdku-Místku č.j. MMFM 43929/2018, ze dne 23.3.2018 s nabytím právní moci
27.4.2018,

která má být realizována dle předpokladů v období od 04/2020 do 06/2020 (dále také jen
„Stavba vodovodu 1“).

2. „Výstavba vodovodního řadu - Panské Nové Dvory - lokalita č.3“, jejímž předmětem
je výstavba vodovodu v lokalitě Panské Nové Dvory města Frýdek-Místek dle projektové
dokumentace pro provádění stavby z 12/2018 zpracované společností KONEKO, spol. s r.o.
se sídlem Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory a dle následujících rozhodnutí
správních orgánů:

• územního rozhodnutí vydaného odborem územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení
stavebního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku č.j. MMFM 8846/2019, ze dne 16.1.2019
s nabytím právní moci 21.2.2019,

• stavebního povolení vydaného odborem životního prostředí a zemědělství Magistrátu
města Frýdku-Místku č.j. MMFM 89657/2019, ze dne 7.6.2019 s nabytím právní moci
12.7.2019,

která má být realizována dle předpokladů v období od 04/2020 do 10/2020 (dále také jen
„Stavba vodovodu 2“).

Společnost SmVaK Ostrava a.s. bere výše uvedené skutečnosti na vědomí a prohlašuje, že je jí
obsah i rozsah Stavby vodovodu 1, 2 dle této přílohy znám.


